
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 17.4.2018 

COM(2018) 209 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PŘÍLOHY 

  

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání, kterým se mění příloha 

XVII nařízení (ES) č. 1907/2006 a zrušuje nařízení (EU) č. 98/2013 o uvádění 

prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání 

 

{SWD(2018) 104 final}  - {SWD(2018) 105 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I – PREKURZORY VÝBUŠNIN PODLÉHAJÍCÍ OMEZENÍ 

Látky, které se nezpřístupňují osobám z řad široké veřejnosti, ani nesmějí být těmito osobami 

dováženy, drženy nebo používány, samostatně ani ve směsích či látkách, které je obsahují, s 

výjimkou případů, kdy je koncentrace rovná nebo nižší než mezní hodnoty stanovené ve 

sloupci 2. 

1. Název látky a 

registrační číslo 

Chemical Abstract 

Service (č. CAS)  

 

2. Mezní hodnota   

 

3. Horní mezní 

hodnota pro účely 

povolení podle čl. 5 

odst. 3 

4. Kód kombinované 

nomenklatury (KN) 

pro samostatnou 

chemicky 

definovanou 

sloučeninu, která 

splňuje požadavky 

poznámky 1 ke 

kapitole 28 nebo 29 

KN (1)  

 

5. Kód kombinované 

nomenklatury (KN) 

pro směsi bez složek 

(např. rtuť, drahé 

kovy nebo kovy 

vzácných zemin či 

radioaktivní látky), 

které by vyžadovaly 

klasifikaci podle 

jiného kódu KN (1)  

Kyselina dusičná (č. 

CAS 7697-37-2)  

3 % hmotnostních 10 % hmotnostních ex 2808 00 00  

 

ex 3824 99 96  

 

Peroxid vodíku (č. 

CAS 7722-84-1)  

12 % 

hmotnostních  

 

35 % hmotnostních 2847 00 00  

 

ex 3824 99 96  

 

Kyselina sírová (č. 

CAS 7664-93-9) 

15 % 

hmotnostních 

40 % hmotnostních ex 2807 00 00 

 

ex 3824 99 96 

 

Nitromethan (č. 

CAS 75-52-5)  

16 % 

hmotnostních  

 

40 % hmotnostních ex 2904 20 00  

 

ex 3824 99 92 

 

Dusičnan amonný 

(č. CAS 6484-52-2) 

16 % 

hmotnostních 

dusíku 

pocházejícího z 

dusičnanu 

amonného (2)  

- 3102 30 10 (ve 

vodném roztoku)  

3102 30 90 (jiný)  

ex 3824 99 96 

 

Chlorečnan draselný 

(č. CAS 3811-04-9)  

40 % 

hmotnostních  

 

- ex 2829 19 00  

 

ex 3824 99 96 

 

Chloristan draselný 

(č. CAS 7778-74-7)  

40 % 

hmotnostních  

 

- ex 2829 90 10  

 

ex 3824 99 96  

 

Chlorečnan sodný 

(č. CAS 7775-09-9)  

40 % 

hmotnostních  

 

- 2829 11 00  

 

ex 3824 99 96  

 

Chloristan sodný (č. 

CAS 7601-89-0)  

40 % 

hmotnostních  

 

N/AS ex 2829 90 10  

 

ex 3824 99 96  

 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1925 ze dne 12. října 2017, kterým se mění příloha I nařízení Rady 

(EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 282, 

31.10.2017, s. 1). Aktualizované kódy KN je třeba zkontrolovat podle dalších změn přílohy I nařízení (ES) č. 

2658/87.  



 

CS 2  CS 

 (2) Dusičnan amonný se může zpřístupňovat osobám z řad široké veřejnosti, nebo jej tyto osoby mohou dovážet, 

držet nebo používat, samostatně nebo ve směsích či látkách, které jej obsahují pouze v koncentracích nižších než 

16 % hmotnostních dusíku pocházejícího z dusičnanu amonného. 



 

CS 3  CS 

PŘÍLOHA II – PREKURZORY VÝBUŠNIN PODLÉHAJÍCÍ OZNAMOVÁNÍ 

Látky samostatně nebo ve směsích, u nichž se oznamují podezřelé transakce 

1. Název látky a registrační číslo 

Chemical Abstract Service (č. 

CAS) 

2. Kód kombinované nomenklatury 

(KN) (1) 

3. Kód kombinované nomenklatury 

(KN) pro směsi bez složek (např. 

rtuť, drahé kovy nebo kovy 

vzácných zemin či radioaktivní 

látky), které by vyžadovaly 

klasifikaci podle jiného kódu KN 

(1)  

Hexamin (č. CAS 100-97-0)  ex 2933 69 40 

 

ex 3824 99 93 

 

Aceton (č. CAS 67-64-1)  2914 11 00  

 

ex 3824 99 92 

 

Dusičnan draselný (č. CAS 7757-

79-1)  

2834 21 00  

 

ex 3824 99 96 

 

Dusičnan sodný (č. CAS 7631-99-

4)  

3102 50 00  

  

ex 3824 99 96 

 

Dusičnan vápenatý (č. CAS 10124-

37-5)  

ex 2834 29 80  

 

ex 3824 99 96 

 

Dusičnan vápenatoamonný (č. CAS 

15245-12-2)  

ex 3102 60 00  

 

ex 3824 99 96 

 

Hořčík, práškový(č. CAS 7439-95-

4) (2) (3)  

ex 8104 30 00  

 

 

Hexahydrát dusičnanu hořečnatého 

(č. CAS 13446-18-9)  

ex 2834 29 80  

 

ex 3824 99 96 

 

Hliník, práškový (č. CAS 7429-90-

5) (2) (3)  

7603 10 00  

ex 7603 20 00  

 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1925 ze dne 12. října 2017, kterým se mění příloha I nařízení Rady 

(EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 282, 

31.10.2017, s. 1). Aktualizované kódy KN je třeba zkontrolovat podle dalších změn přílohy I nařízení (ES) č. 

2658/87.  

(2) S velikostí částic menší než 200 μm.  

(3) Jako látka nebo směs obsahující 70 % hmotnostních nebo více hliníku a/nebo hořčíku. 



 

CS 4  CS 

PŘÍLOHA III – FORMÁT POVOLENÍ 

Formát dokumentu prokazující, že osoba z řad široké veřejnosti má povolení nabývat, 

dovážet, držet a používat prekurzory výbušnin podléhající omezení, jak je uvedeno v čl. 6 

odst. 7.  

 

1. Osoba z řad široké veřejnosti (jméno a adresa)  

Jméno:  

Číslo průkazu totožnosti:  

Adresa:  

Stát:  

Tel.:  

Email:  

2. Číslo povolení:  

3. Povolení na jednorázové použití nebo vícenásobné použití zaškrtněte  

 

( ) jednorázový nákup, dovoz, držení a použití prekurzoru podléhajícího omezení  

název prekurzoru(ů):  

maximální množství:  

maximální koncentrace:  

povolené použití:  

( ) vícenásobný nákup, dovoz, držení a použití prekurzoru podléhajícího omezení  

název prekurzoru(ů):  

maximální množství, které je možno v jakémkoliv okamžiku držet:  

maximální koncentrace:  

povolené použití:  

4. Je-li adresa, kde bude (budou) prekurzor(y) uložen(y), odlišná od adresy uvedené v 

oddílu 1, a pokud tak vyžaduje vnitrostátní právo  

  

Adresa:  

5. Je-li adresa, kde bude (budou) prekurzor(y) použit(y), odlišná od adresy uvedené v 

oddílu 1, a pokud tak vyžaduje vnitrostátní právo  

  

Adresa:  

6. Písemný souhlas s nabytím, dovozem, držením a použitím prekurzoru (prekurzorů) 

podléhajícího (podléhajících) omezení v oddílu 3 vydal [uveďte stát]:  

 

Název příslušného orgánu:  

Platný od: ________ do: _______________  

 

Zvláštní požadavky vztahující se na toto povolení:  

( ) ano, toto povolení je platné pouze se zvláštními požadavky přiloženými  

k povolení  

( ) ne 

 

razítko a/nebo podpis: 

 


